
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CONTROLLO  
E SICUREZZA DEL TERRITORIO 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

 
Via Garibaldi, 6 - Telefono 02.93962.1 - Telefax 02.9341885 

COMUNE 
DI 
VANZAGO 
(Città Metropolitana di Milano) 

 

Prot. n. 12094 
 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE N. 1907 
 

 
OGGETTO:  sospensione della sosta limitata nel tempo (disco orario) e divieto di sosta per lo 
spazzamento meccanizzato delle strade dal 1 agosto al 24 agosto 2025 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 
 

PREMESSO che al fine di provvedere alla pulizia delle strade è in vigore un provvedimento di 
divieto di sosta a rotazione che interessa numerose vie cittadine; che la disciplina della sosta nel 
centro prevede la presenza di stalli di sosta limitati nel tempo - disco orario; 
 

CONSIDERATO che durante il periodo estivo la diminuzione delle attività istituzionali e 
commerciali comporta una minore necessità di disponibilità della sosta a rotazione e limitata nel 
tempo; 
 

ATTESO che per quanto sopra considerato anche il divieto di sosta per lo spazzamento 
meccanizzato delle strade può essere temporaneamente sospeso; 
 

RAVVISATO quindi l’opportunità di sospendere temporaneamente per il periodo estivo, sia la 
sosta a disco orario sia il divieto di sosta per lo spazzamento meccanizzato delle strade; 
 

RITENUTO opportuno adottare idoneo provvedimento; 
 

VISTO gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 37 del D. Lgs 285/92 Nuovo Codice della Strada e del 
Regolamento di esecuzione e di attuazione, D.P.R. N. 495/92; 
 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; VISTO l’art. 91 dello statuto Comunale; 
 

Conseguentemente a quanto esposto in narrativa, dal 01/08/2025 al 24/08/2025 
 

ORDINA 
 

1. La sospensione della sosta a disco orario; 
 

2. La sospensione del divieto di sosta per lo spazzamento meccanizzato delle strade. 
 
La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’albo pretorio on-
line sul sito internet istituzionale del Comune di Vanzago. 
 

L’inosservanza alla presente ordinanza da parte degli utenti della strada comporterà l’applicazione 
a loro carico della sanzione amministrativa prevista dall’art. 7 comma 1 e 14 del D. L.vo 30 aprile 
1992, n. 285. 
 

A norma dell’art. 3 della legge n. 241/1990, chiunque vi abbia interesse e rilevando incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, potrà presentare entro 60 giorni dalla sua pubblicazione 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Via Garibaldi, 6 - Telefono 02.93962.1 - Telefax 02.9341885 

COMUNE 
DI 
VANZAGO 
(Città Metropolitana di Milano) 
 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

ricorso amministrativo avverso alla presente ordinanza al TAR Lombardia ai sensi degli artt. 2 e 
segg. della legge n. 1034/1971, ovvero ricorso straordinario entro 120 giorni dalla sua 
pubblicazione al Capo dello Stato, con le modalità di cui agli artt. 8 e segg. del D.P.R. n. 
1199/1971. 
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
 
Vanzago, 17 luglio 2025 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
T.U. n.445/2000 e s.m.i. e del D.lgs. n.82/2005 e s.m.i. 
nonché delle rispettive norme collegate 

LA RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 
E DEL SETTORE C.S.T. ED ECOLOGIA 

Vice Commissario Simona Zanotti 
 

 


